
 

 

Responsabile pro tempore: dott. Alberto Mastromatteo – 051/3785225 

Referenti: Antonio Camardo - 051 3785206   /  Lorella Palmegiani - 051 3785354    

Via de’ Castagnoli, 1 – 40126 – BOLOGNA – Tel.: 051/37851      CF 80071250379 

e-mail:  usp.bo@istruzione.it  pec: csabo@postacert.istruzione.it   Sito web: http://www.bo.istruzioneer.it 

 

IL DIRIGENTE 
 

VISTO  il Dlgs. 16 aprile 94 n. 297, con riferimento agli artt. N. 554, relativo al concorso per soli 

titoli per il reclutamento del personale ATA, e 559, specifico per la rinuncia alla nomina in 

ruolo; 
 

VISTI  i Decreti del Direttore Generale Regionale dell’Emilia Romagna nn. 455, 456, 457  e 458 del 

18.03.2019 con i quali rispettivamente sono stati indetti i concorsi per titoli per l’accesso ai 

ruoli provinciali nei profili professionali dell’area B – Assistente Amministrativo e Assistente 

Tecnico e dell’area A di Collaboratore Scolastico ed Addetto all’Azienda Agraria; 
 

VISTO  il proprio dispositivo del 29.07.2019 n. 827, con il quale sono state approvate in via 

definitiva le graduatorie provinciali permanenti, aggiornate ed integrate per i profili di 

Assistente Amministrativo, Assistente Tecnico, Collaboratore Scolastico ed Addetto 

all’Azienda Agraria; 
 

CONSIDERATO che ai sensi di quanto previsto dall’art. 559 del Dlgs. 6 aprile 1994, n. 297 “La rinuncia alla 

nomina in ruolo comporta la decadenza dalla graduatoria per la quale la nomina stessa è 

stata conferita”; 
 

RITENUTO  quindi, di dover provvedere al depennamento degli aspiranti ATA che, pur in posizione utile 

nelle graduatorie provinciali, hanno rinunciato alla nomina in ruolo; 
 

DISPONE 
 

per i motivi citati in premessa, i sottoelencati aspiranti ATA, in quanto rinunciatari alla nomina in ruolo, 

sono depennati dalla rispettiva e specifica graduatoria provinciale permanente nel seguente profilo 

professionale: 
 

COLLABORATORI SCOLASTICI 

Pos. grad. Cognome e Nome Data di Nascita Provincia 

78 COLLETTI LILIANA 16.03.1973 AG 

80 BELLA AUGUSTO 20.03.1954 PA 

81 MANTOVANI GRETA 13.11.1978 BO 

84 BOCCIA CLOTILDE 13.12.1957 NA 

88 PALMACCIO ALMA 16.11.1962 BO 

98 GRECO MARIA 16.06.1953 CT 

106 MONTEMITRO NAZARIO 13.12.1964 FG 

108 MISERINO GIORGIO 02.01.1981 VV 

112 FENU ANTONELLA 29.01.1970 BO 

115 LANZONI GIGLIOLA 09.10.1957 BO 

117 CAVALLARO GIUSEPPA 16.04.1962 CT 

119 PANSERA BRUNO 05.07.1975 RC 

122 CICCARELLI ANTONIO 11.09.1960 CE 
  

ASSISTENTI TECNICI 

Pos. grad. Cognome Data di Nascita Provincia 

1 OFELIO DOMENICO 20.05.1974 NA 
  

Avverso il presente disposto è ammesso ricorso nei tempi e nelle modalità previste dalla normativa vigente. 
 

Il Dirigente 

 Giovanni Schiavone 


		2019-10-09T08:19:12+0000
	SCHIAVONE GIOVANNI


		2019-10-09T10:24:59+0200
	Bologna
	Registrazione Informatica: m_pi.AOODRER.Registro Decreti.R.0001439.09-10-2019




